

نادر توکلی، معاون درمان ستاد کرونا تهران گفته است: «هر گونه تجمع به هر شکلی ممنوع است و هر کسی پناهه مصلحتی اگر قرار است جمعی بالای ۳۰ نفر را شکل دهد، باید از ستاد کرونا استان مجوز بگیرد.» البته در این میان کسانی مثل حجت‌الاسلام یوسفی، استاد دانشگاه مفید بر این نکته تأکید دارند که حفظ جان مردم بر عزاداری حضوری اولویت دارد؛ چرا که اگر شعار مذهبی مستحب است؛ اما حفظ جان اولویت است. اما هر چه هست اینکه آمار مرگ و میر صعودی است، ساده‌ترین وسایل درمانی از جمله سرم پیدا نمی‌شود.

پیش‌بینی‌نامه ریزش

سال پانزدهم - شماره ۶۹۶ - چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ - ۲ محرم ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

کربلا تابلوی در خشان پیش چشم ما

محمد خسروی - حادثه کربلا، این غمناکه بر ماجرای تاریخ اسلام، واقعه‌ای است که بیش از هزار و چهارصد سال است تا مورد توجه و بحث و گفتگوست. همه آشنایان با تاریخ اسلام، مسلمان و غیرمسلمان از چگونگی آن آگاهند. پیرامون آن کتاب‌ها نوشته، شعرها سروده، مرثیه‌ها ساخته و مجلس‌ها بر پا داشته‌اند. میلیون‌ها تن برای زنده نگه داشتن خاطره آن، گرد هم آمده و اشک‌ها ریخته‌اند. هزاران انسان، در راه پاسداری آن خاطرات سه‌مگین، کشته شده و کشته‌اند. در طول چهارده قرن گذشته، صدها تن، شیعه و سنی و تعداد بی‌شماری پیرو کیش‌های دیگر، هر یک به نوعی این واقعه را تجزیه و تحلیل کرده‌اند و قهرمان حادثه را مطابق درک و دریافت خود، بیشتر ستوده‌اند و کوشش و کشته شدن او را، عدالت‌خواهی، فداکاری، قهرمانی یا قدرت‌طلبی نامیده‌اند و البته بسیاری از آنان، راه راست را جستجوی کرده‌اند.

دسته‌ای از شیعیان دلباخته پاک اعتقاد، گفته‌اند: او خود را به کشتن داد تا نزد پروردگار میانجی گناهکاران شیعه شود و مقام او را چون مسیح در چشم ترسایان، همانند کرده‌اند. بعضی شرقیان شیفته تاریخ اروپا، او را ناراضی، ماجراجو و عصیانگر رژیم دمشق (شام) دانسته‌اند. اما بدیهی است در این جستجوها، آنچه کمتر نشان داده شده حقیقت ماجراست کسی که چگونگی حادثه کربلا را به دقت می‌خواند و از کشتار دسته جمعی خاندان پیامبر با آن وضع دلخراش آگاه می‌شود و می‌بیند مردم به ظاهر مسلمان کوفه، با فرزند پیامبر (ص) خود و یاران او همان کردند که با کافران می‌کردند، سرگردان و متحیر می‌ماند که این مسلمانان فرزندان همان کسانی‌اند که پیامبر یعنی جد همین قهرمان کربلا، وقتی وضو می‌گرفت باقیمانده آب وضویش را محض تبیین و تبرک می‌بردند چه شد که پس از گذشت نیم قرن، ننگ منکری بزرگ، دامن گیرشان شد. منکری که به نص قرآن، حرام است. چرا قتل نفس به ناحق، در دیده آنان بی‌مقدار شد؟ هنوز از گرده‌های حجه‌الوداع ۵۰سال نگذشته بود چه شد که وصایای پیامبر را فراموش کردند؟ مگر او به مردم سراسر سرزمین حجاز و عراق و شام و یمن و... نفرمود که: سخن مرا بشنویید مردم! خون مال شما بر یکدیگر حرام است تا روزی که پروردگار خود را ملاقات کنید. بی‌تردید سال ۶۱هجری عده بی‌شماری در کوفه و بصره و مدینه و مکه و دمشق بودند که خود در انجمن حجه‌الوداع حضور یافته و سخنان پیامبر را شنیده بودند. حسین(ع) و یاران او چه جرمی مرتکب شده بودند که فقه مسلمانی حاکمان آن روز کبیر آن را قتل می‌دانست؟ چرا مسلمانان، حاکمیت کوفه را مجبور نکردند تا راه دیگری غیر از آنچه پیش گرفت، اختیار کنند؟ مگر کوفه هشتاد سال مرکز حکومت علی(ع) نبود؟ مگر در جنگ‌های جمل و صفین و نهروان مردم پدر حسین(ع) را یاری نکردند؟ چه شد که در چنین حادثه بزرگی، چنان خاموش شدند که گویی گرد مرگ بر سر آنان ناشی‌بده بودند چرا؟ مسیر حرکت امام از مدینه به مکه و کوفه، شهرهای بزرگی بود که در تعیین خط‌مشی سیاسی مسلمانان بی‌اثر نبود اما مردم کجا بودند که عکس‌العملی از خود نشان ندادند؟ بسیاری می‌دانستند که ماجرای برخورد نوازه پیامبر، عاقبت چه خواهد شد. پیش از حرکت امام به عراق و در بین راه عده‌ای به او برخوردند و خطر را تذکر دادند اما هیچ اقدام عملی را به همراه نداشت و از حد راهنمایی دلسوزانه فراتر نرفت. این سکوت دهشتناک و مرگ‌آور تا زمان مرگ یزید ادامه داشت و مهم‌ترین عکس‌العمل پس از حادثه کربلا، درج خوردن و احیاناً ششون و گریه بود. شگفتا که سپاه کوفه که راه بر حسین(ع) بستند و گرداگرد او فراهم آمدند و او را کشتند در ۵ وقت رو به قبله اسلام نماز می‌خواندند و در هر اذان به پیامبری جدش شهادت می‌دادند و عجب‌تر آنکه در نخستین برخورد حسین(ع) با سپاه کوفه، دو لشکر با امام نماز خواندند یعنی او را مسلمان و اهل قبله و لایق امامت می‌دانستند اما درج که این جماعت مسلمان از درک حقیقت اسلام و فهم درست کلام پیامبر و امام عاجز و ناتوان بودند. وقتی در جمل سپاه امام پیروز شد امام فرمود: از مال این کشتگان، چیزی برنراندید! گروهی گفتند: چگونه خون آنان بر ما حلال اما مال آنان بر ما حرام است؟ ما آمده‌ایم غنیمت بگیریم نه آنکه نصیحت بشنویم. امام فرمود: این کشتگان به آیین مسلمانی خرید و فروش و از دواج کرده‌اند مال آنان از وارثان است اما مردم چنین منطقی را درک نمی‌کردند. امام چاره دیگری اندیشید و گفت: مردم! اگر بناست زنان این مردم کشته و مغلوب را اسیر کنید بگویید عایشه سهم کدامیک از شما است؟ این بود که به فرمان امام تن دادند اما از درک حقیقت مطلب عاجز ماندند. فهم عمیق و درک درست از حقیقت اسلام، ابتدائی است که دامن گیر بسیاری از مسلمانان در طول تاریخ شده است و کثیری از انحرافات و کجروی‌ها و نابخردی‌ها و کشتارها و غارت‌ها و ناپسانمانی‌ها، دست‌آورد فهم نادرست از دین است.

نگاهی به ۱۲ تحلیف گذشته

مهم‌ترین تفاوت مراسم تحلیف رئیسی با سوگندهای پیشین



کار اولین رئیس جمهوری به فرجام نرسید و کنار گذاشته شد و مراسم تحلیف دومین رئیس جمهوری ایران هم پس از شهادت دکتر بهشتی برگزار شد و محمدعلی رجایی سوگند را در کنار آیت‌الله موسوی اردبیلی به جا آورد.

عصر ایران؛ مهرداد خدیر - آیین سوگند هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران امروز (پنجشنبه ۱۴ مردادماه) برگزار می‌شود. به موجب قانون اساسی تا حکم رئیس جمهوری منتخب را رهبری «امضا» و او در مجلس شورای اسلامی در حضور رئیس قوه قضاییه «سوگند» یاد نکند رسماً رئیس جمهوری به حساب نمی‌آید و از سال ۱۳۶۸ رسم است که مراسم «تفئذ» روز ۱۲ مرداد و روز بعد یا یک یا دو روز بعدتر هم آیین «تحلیف» برگزار می‌شود. اختلاف بر سر این که مراد از «امضای حکم ریاست جمهوری» در زمره «وظایف» رهبری است یا «اختیارات»، سبب شده از اصطلاح «تفئذ» به معنی «نافذ کردن» استفاده شود که چنانچه اشاره شد در قانون اساسی نیامده است. وظایف، به معنی آن است که قرارداد مردم و فرد منتخب نهایی شده و با امضا یا

منیره عربشاهی به مرخصی رفت

رئیس سازمان زندان‌ها با انتشار پیامی در صفحه توئیتری خود از اعطای مرخصی به منیره عربشاهی خبر داد. به گزارش ایلنا، محمدمهدی حاج محمدی، رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور با انتشار پیامی در صفحه توئیتری خود نوشت: «به خانم منیره عربشاهی با وجود رعایت کامل مراحل درمانی در زندان؛ جهت اطمینان خاطر

۸۵۰۰ واحد تولیدی غیرفعال است

معاون اقتصادی وزیر کشور گفت: از مجموع ۴۷ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور هشتاد هزار و ۵۰۰ واحد غیرفعال است. بابک دین‌پرست اظهار داشت: درحال حاضر یک هزار و ۱۱ شهرک و ناحیه صنعتی در کشور وجود دارد که از این تعداد ۷۲۸ مورد فعال است. وی اضافه کرد: در این شهرک‌ها و نواحی ۴۷ هزار و ۵۰۰ واحد مستقر است که هشت هزار و ۵۰۰ واحد آن غیرفعال است و کارگروه‌های استانی تسهیل و رفع موانع تولید نیز پیگیر حل و فصل مشکل‌های این واحدها هستند. معاون وزیر کشور با اشاره به احصا واحدهای تولیدی تحت تملک شبکه بانکی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور تصریح کرد: ۱۶ بانک موجود در کشور حدود یک هزار و ۸۰۰ واحد تولیدی را تحت تملک خود دارند، که ۵۸ درصد این واحدها تعطیل است.

تجمع مالباختگان یک شرکت تعاونی

دهه‌ها تن از خانواده‌ها و مالباختگان شرکت تعاونی رویش نواندیشان، اقدام به تجمع در مقابل دفتر رئیس قوه قضاییه کردند و خواستار رسیدگی سریع و تعیین تکلیف این پرونده شدند. شرکت تعاونی رویش نواندیشان در سال‌های گذشته با جمع‌آوری ده‌ها میلیارد تومان از مردم به‌ویژه اقشار متوسط و متدین، با وعده پرداخت سودهای جذاب، از عمل به تعهدات خود شانه‌خالی کرده و بیش از دو سال است که حاضر به بازپرداخت وجوه طلبکاران نشده است.

عناستانی به سه ماه و یک روز حبس محکوم شد
خودروی عناستانی حین عبور غیرقانونی از خط ویژه در یکی از خیابان‌های تهران با هشدار مأمور راهور مواجه شده و سرانجام این مواجهه به جر و بحث و سیلی این نماینده بر صورت سر باز منجر شده است. رأی بدوی پرونده «علی‌اصغر عناستانی» نماینده مجلس شورای اسلامی صادر شده و وی به اتهام ضرب (سیلی) به سر باز ناجا به سه ماه و یک روز حبس محکوم شده است.

گزیده مطالب این شماره:

۱ موضع آیت‌الله جوادی آملی درباره طرح صیانت

۲ صادقانه کوشیدیم صدای منتقدان را بشنویم

۳ رسالت مهم خبرنگاران آگاهی‌بخشی جامعه است

۴ حرکت دستجات عزاداری در محلات یزد ممنوع است

۵ هر چه رفت از عمر یاد آن به نیکی می‌کنند «زبان‌دراز»

احمدی‌نژاد دعوت نشده بود

یک منبع آگاه با اشاره موضوع حضور محمود احمدی‌نژاد در مراسم تفئذ و تحلیف سیدابراهیم رئیسی گفت: احمدی‌نژاد برای شرکت در مراسم تفئذ و تحلیف دعوت نشده بود. محمود احمدی‌نژاد از جمله غایبان مراسم تفئذ سیدابراهیم رئیسی بود. همچنین صادق لاریجانی، علی لاریجانی، محمدی‌گلپایگانی، سیدحسن خمینی، سعید جلیلی و علی شمشخانی از دیگر غایبان مراسم تحلیف بوده‌اند که واکنش‌های مختلفی در شبکه‌های اجتماعی به همراه داشت.

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

به‌خواست ایزدمنان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات‌الله‌علیهم اجمعین به‌منظور گره‌گشایی از کار مردم وسیعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم‌نهاد به‌نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری هم‌شهریان محترم در حد وسیع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهرییه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارئوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخصال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واريز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذراذ یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

